
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 465
30 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Άρση αναδάσωσης από έκταση 7,298 στρ. στη θέση 

«Δαφνί» περιφερείας Δήμου Χαϊδαρίου Νομαρχίας 
Αθηνών. .......................................................................................................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 4505/89 απόφασης της Δασάρ−
χου Πατρών με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 11.300 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Μέρτενη, Βέρσενα, Τσίπηρα, Αγ. Γεώργι−
ος κ.λ.π», τέως κοινοτήτων Πλατανιού, Αργυράς, Ανω 
Καστριτσίου, Κάτω Καστριτσίου και Δρεπάνου, επαρ−
χίας Πατρών του Ν. Αχαΐας. .................................................................. 2

Άρση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 
εμβαδού 3,775 στρεμ. στη θέση «Θεμελή» Δ.Δ. Καρί−
τσας, Δήμου Ευρυμενών. ................................................................. 3

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1577/21.8.2000 Απόφασης Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγι−
άς, έκταση εμβαδού 148.436 στρεμμάτων, στην περιο−
χή των Δ.Δ. Θροφαρίου, Διμηνιού, Πασίου, Μουλκίου, 
Σικυώνος, Μικρού Βάλτου, Μεγάλου Βάλτου, Λαλιωτί−
ου, Ιουλίου, Κρυονερίου, Βελίνας του Δήμου Σικυώνος, 
στην περιοχή των Δ.Δ. Ροζενών, Δερβενίου, Πύργου, 
Χελυδορίου, Ευρωστίνης του Δήμου Ευρωστίνης και 
στην περιοχή των Δ.Δ. Βρυσουλών, Κορφιώτισσας, Κ. 
Λουτρού, Καμαρίου, Ξανθοχωρίου, Σοφιανών, Ρίζας, 
Ρεθίου, Πελλήνης, Δενδρού, Ξυλοκάστρου, Καρυωτί−
κων, Γελληνιατίκων, Θαλερού, Ζεμενού, Παναριτίου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου, ως προς τμήμα αυτής εμβαδού 
2.569,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κουμαριά» του Δ.Δ. 
Ροζενών Δήμου Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2503 (1)
   Άρση αναδάσωσης από έκταση 7,298 στρ. στη θέση «Δαφ−

νί» περιφερείας Δήμου Χαϊδαρίου Νομαρχίας Αθηνών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση Περιφέρειας κ.λ,π.».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί Προστασί−

ας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα των άρθ. 38 παρ.1, 41 παρ. 1 και 44 παρ. 3.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3049/24.9.1980 
και 86004/4.6.1987 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303) «περί προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων».

5. Τις υπ’ αριθμ. 72174/21.11.1932 και 108424/13.9.1934 απο−
φάσεις κήρυξης αναδασωτέας του Υπ. Γεωργίας.

6. Τις υπ’ αριθμ. 106787/24.3.2000 και οικ. 110238/18.12.2006 
κοινές υπουργικές αποφάσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 2399/3.6.2008 θετική εισήγηση−αναφορά 
του Δασαρχείου Αιγάλεω, με συνημμένη την από 28.5.2008 
εισήγηση του Δασολόγου Π. Γεωργακόπουλου, με την οποία 
προτείνεται η άρση της αναδασωτέας και στη συνέχεια η 
χορήγηση έγκρισης επέμβασης σε δασικές εκτάσεις εμβαδού 
7,29753 στρεμ. με σκοπό την εκτέλεση των έργων που περι−
γράφονται στις 106787/24.3.2000 και οικ. 110238/18.12.2006.

8. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια συνολικού εμβα−
δού επτά στρεμμάτων και διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιο−
στών του στρέμματος (7,298 στρεμ.) που κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα με τις υπ’ αριθμ. 72174/21.11.1932 και 108424/13.9.1934 
αποφάσεις κήρυξης αναδασωτέας του Υπ. Γεωργίας και 
βρίσκεται στη θέση «Δαφνί» περιφέρειας Δήμου Χαϊδαρίου 
Νομαρχίας Αθηνών, αποτελούμενη από δέκα (10) τμήματα 
όπως αποτυπώνεται σκιαγραφημένη και με επιμέρους περι−
μετρικά στοιχεία (1,2,3,4,1), (5,6,7,8,5), (9,10,11,12,9), (13,14,15,16,13), 
(17,18,19,20,17), (21,22,23,24,21), (25,26,27,28,25), (29,30,31,32,33,29), 
(34,35,36,34) και (37,38,39,37) στο απόσπασμα πινακίδας χάρ−
τη Γ.Υ.Σ. κλ. 1 5.000 (Α.Φ.Χ. 6444/7), το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής.

Η άρση πραγματοποιείται προκειμένου να κατασκευασθεί η 
σιδηροδρομική γέφυρα στη Χ.θ. 8+300 υπεράνω της Εθνικής 
Οδού Αθηνών− Κορίνθου στη περιοχή Δαφνίου, στα πλαίσια 
κατασκευής του έργου : «Χωματουργικά και τεχνικά έργα 
για τη γραμμή σύνδεσης του λιμένα Ν. Ικονίου με το σιδηρο−
δρομικό δίκτυο. Τμήμα από Χ.Θ. 15+850 (στόμιο εισόδου Cut 
& Cover NATO) έως τέλους συμπεριλαμβανομένων: του τμή−
ματος από Χ.Θ. 10+100 έως Χ.Θ. 11+100 (παραλλαγή χάραξης 
στην περιοχή της κατολίσθησης), της γέφυρας Δαφνίου, της 
επιδομής − σηματοδότησης − τηλεπικοινωνιών, Η/Μ σηράγγων, 
εγκαταστάσεων ΟΛΠ (Γ’ ΦΑΣΗ)» και αποτελεί συμπληρωματι−
κό έργο του έργου «Νέα Σιδηροδρομική Γραμμή Σύνδεσης του 
Λιμένα Ν. Ικονίου με το Σιδηροδρομικό Δίκτυο», κοινωφελούς 
έργου που προάγει την Εθνική Οικονομία.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ. 72174/21.11.1932 και 
108424/13.9.1934 αποφάσεις κήρυξης αναδασωτέας του Υπ. 
Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 7 Αυγούστου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4481



4482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4483

      Αριθμ. 2690 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 4505/1989 απόφασης της Δα−

σάρχου Πατρών με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−
τέα, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 11.300 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Μέρτενη, Βέρσενα, Τσίπηρα, Αγ. Γεώργιος 
κ.λ.π», τέως κοινοτήτων Πλατανιού, Αργυράς, Ανω Κα−
στριτσίου, Κάτω Καστριτσίου και Δρεπάνου, επαρχίας 
Πατρών του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 41 παρ. 1 ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289), όπως συ−

μπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 ν. 3208/2003.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 

107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκηση 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλά−
δας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων 
της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989 απόφαση της Δασάρχη 
Πατρών με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, δημό−
σια δασική έκταση εμβαδού 11.300 στρεμμάτων στη θέση 
«Μέρτενη, Βέρσενα, Τσίπηρα, Αγ. Γεώργιος κ.λ.π», τέως 
κοινοτήτων Πλατανίου, Αργυράς, Άνω Καστριτσίου, Κάτω 
Καστριτσίου και Δρεπάνου, επαρχίας Πατρών του Ν. Αχα−
ΐας, λόγω πυρκαγιάς.

5. Την υπ’ αριθμ. 26355/4608/14.4.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών για άρση αναδάσωσης τμήματος της 
ανωτέρω έκτασης, εμβαδού 580 τ.μ, στη θέση «Ταμπούρια», 
Δ.Δ. Αργυράς του Δήμου Ρίου, Νομού Αχαΐας.

6. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας και 
της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση για έκταση εμβαδού 580 τ.μ, που 
βρίσκεται στην θέση «Ταμπούρια», Δ.Δ. Αργυράς του Δήμου 
Ρίου και η οποία αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης που κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989 απόφα−
ση της Δασάρχου Πατρών, όπως αυτή εμφανίζεται με τα στοι−
χεία Α,Β,Γ,Δ,Α στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000, 
που θεωρήθηκε από τον Δασάρχη Πατρών (με ημερομηνία 
14.4.2008) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, για τον λόγο ότι έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική 
βλάστηση, η οποία αποτελείται από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνους− σπάρτα) με πυκνότητα περίπου 80%.

Η ως άνω δασική έκταση θα παραχωρηθεί στη Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Ρίου για τη διέλευση 
αγωγού ύδρευσης, θα εξακολουθεί να διαχειρίζεται από 
τις διατάξεις τις δασικής νομοθεσίας.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευση της στο Δ.Δ. 
Πλατανίου και στο Δήμο Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 
του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4485

      Αριθμ. 6123 (3)
Άρση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης εμ−

βαδού 3,775 στρεμ. στη θέση «Θεμελή» Δ.Δ. Καρίτσας, 
Δήμου Ευρυμενών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β΄) Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών 
των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 
289) «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 303) «περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κλπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «οδηγίες 
για την εφαρμογή του ν. 3208/2003».

6. Την υπ’ αριθμ. 2831/14.9.1994 απόφαση του Νομάρχη 
Λάρισας (η οποία κατέστη άκυρη λόγω μη δημοσίευσής 
της στην ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ), καθώς και την 
(ισχύουσα λόγω τήρησης της διαδικασίας δημοσίευσης) με 
αριθμ. 2125/23.7.1996 απόφαση του Δ/ντή Περ/κής Διοίκη−
σης Ν. Λάρισας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
δημόσια −διακατεχόμενη δασική έκταση εμβαδού 3,775 
στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση είχε καταστραφεί 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «Θεμελή» περιοχής 
Δ.Δ. Καρίτσας, Δήμου Ευρυμενών.

7. Την υπ’ αριθμ. 744/5.2.1997, Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λάρισας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4/1999 απόφαση της Α΄ Βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Λάρισας, καθώς και την υπ’ αριθμ. 8/1999 απόφαση της 
Β΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Λάρισας, με τις οποίες κρί−
θηκε τελεσίδικα ο χαρακτήρας της εν λόγω έκτασης ως 
μη δασικής, εμπίπτουσας στην κατηγορία της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979

9. Την υπ’ αριθμ. 9045/21.11.2001 Βεβαίωση του Δασάρχη 
Λάρισας.

10. Την υπ’ αριθμ. 2820/9.11.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Λάρισας, με το οποίο προτείνει την άρση αναδάσωσης 
στην εν λόγω έκταση λόγω ανατροπής της αιτιολογικής 
της βάσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση συνολικού εμβαδού 
3,775 στρ. στη θέση «Θεμελή» περιοχής Δ.Δ. Καρίτσας, 
Δήμου Ευρυμενών. που είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με 
την υπ’ αριθμ. 2125/23.7.1996 απόφαση του Δ/ντή Περ/κής 
Διοίκησης Ν. Λάρισας, όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο συντάχθηκε 
από το Δασαρχείο Λάρισας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, για το λόγο ότι έχει ανα−
τραπεί η αιτιολογική της βάση, δεδομένου ότι η εν λόγω 
έκταση χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως μή δασική έκταση 
εμπίπτουσα στις διατάξεις της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



4486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4487

      Αριθμ. 1560 (4)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1577/21.8.2000 Απόφασης Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 148.436 στρεμμάτων, στην περιοχή των 
Δ.Δ. Θροφαρίου, Διμηνιού, Πασίου, Μουλκίου, Σικυώνος, 
Μικρού Βάλτου, Μεγάλου Βάλτου, Λαλιωτίου, Ιουλίου, 
Κρυονερίου, Βελίνας του Δήμου Σικυώνος, στην περι−
οχή των Δ.Δ. Ροζενών, Δερβενίου, Πύργου, Χελυδορί−
ου, Ευρωστίνης του Δήμου Ευρωστίνης και στην περι−
οχή των Δ.Δ. Βρυσουλών, Κορφιώτισσας, Κ. Λουτρού, 
Καμαρίου, Ξανθοχωρίου, Σοφιανών, Ρίζας, Ρεθίου, Πελ−
λήνης, Δενδρού, Ξυλοκάστρου, Καρυωτίκων, Γελληνια−
τίκων, Θαλερού, Ζεμενού, Παναριτίου του Δήμου Ξυλο−
κάστρου, ως προς τμήμα αυτής εμβαδού 2.569,68 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Κουμαριά» του Δ.Δ. Ροζενών Δήμου 
Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (άρθρο 1 παρ. 
1 εδάφιο 3 II).

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 Δ/γή του Υπουργείου 
Γεωργίας με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις ανα−
δασωτέες εκτάσεις.

3. Την υπ’ αριθμ. 1577/21.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 148.436 
στρεμμάτων, στην περιοχή των Δ.Δ. Θροφαρίου, Διμηνιού, 
Πασίου, Μουλκίου, Σικυώνος, Μικρού Βάλτου, Μεγάλου Βάλ−
του, Λαλιωτίου, Σουλίου, Κρυονερίου, Βελίνας του Δήμου Σι−
κυώνος, στην περιοχή των Δ.Δ. Ροζενών, Δερβενίου, Πύργου, 
Χελυδορίου, Ευρωστίνης του Δήμου Ευρωστίνης και στην 
περιοχή των Δ.Δ. Βρυσουλών, Κορφιώτισσας, Κ. Λουτρού, 
Καμαρίου, Ξανθοχωρίου, Σοφιανών, Ρίζας, Ρεθίου, Πελλήνης, 
Δενδρού, Ξυλοκάστρου, Καρυωτίκων, Γελληνιατίκων, Θαλε−
ρού, Ζεμένου, Παναριτίου του Δήμου Ξυλοκάστρου, όπου 
τμήμα της επιφάνειάς της, είναι η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση, εμβαδού 2.569,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κουμα−
ριά» περιφέρειας Δ.Δ. Ροζενών του Δήμου Ευρωστίνης.

4. Την υπ’ αριθμ. 2704/9.4.2008 Αίτηση του Δήμου Ευ−
ρωστίνης για παραχώρηση δασικής έκτασης, περίπου 
700,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κουμαριά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ροζενών Δήμου Ευρωστίνης, για κατασκευή δεξαμενής 
ύδρευσης.

5. Την υπ’ αριθμ. 1388/26.5.2008 Πρόταση του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, ειδικό−
τερα το από 23.4.2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασολόγο του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Κων/νο Χίνο και στο οποίο απεικονίζεται η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 2.569,68 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Κουμαριά» του Δ.Δ. Ροζενών Δήμου 
Ευρωστίνης, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α, την οριο−
θέτηση της εν λόγω έκτασης με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και την από 8.5.2008 Δ.Υ. Έκθεση Φωτοερ−
μηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Φωτίου 

Ντάφου, σύμφωνα με την οποία η συγκεκριμένη έκταση 
είχε ανέκαθεν και έχει δασικό χαρακτήρα (άρθρο 3 παρ. 1 ν. 
998/1979), το εμβαδόν της είναι μικρότερο από 0,3 ha, λόγω 
της θέσης της δε, περιβάλλεται από μη δασικές εκτάσεις, 
σύμφωνα όμως με τον ισχύοντα ν. 3208/2003 (άρθρο 1 παρ. 
1 εδάφιο 3 II), το ελάχιστο εμβαδόν που απαιτείται για να 
χαρακτηριστεί μία έκταση ως δασική είναι 0.3 ha, εφ’ όσον 
αυτή δεν βρίσκεται σε σχέση αλληλεξάρτησης και αλλη−
λεπίδρασης με άλλες γειτονικές εκτάσεις που συνιστούν 
δάσος ή δασική έκταση, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1577/21.8.2000 (Φ.ΕΚ. 
562/8.9.2000 τ.Δ΄) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 148.436 στρεμ−
μάτων, στην περιοχή των Δ.Δ. Θροφαρίου, Διμηνιού, Πασίου, 
Μουλκίου, Σικυώνος, Μικρού Βάλτου, Μεγάλου Βάλτου, Λα−
λιωτίου, Σουλίου, Κρυονερίου, Βελίνας του Δήμου Σικυώνος, 
στην περιοχή των Δ.Δ. Ροζενών, Δερβενίου, Πύργου, Χελυδο−
ρίου, Ευρωοτίνης του Δήμου Ευρωστίνης και στην περιοχή 
των Δ.Δ. Βρυσουλών, Κορφιώτισσας, Κ. Λουτρού, Καμαρίου, 
Ξανθοχωρίου, Σοφιανών, Ρίζας, Ρεθίου, Πελλήνης, Δενδρού, 
Ξυλοκάστρου, Καρυωτίκων, Γελληνιατίκων, Θαλερού, Ζεμενού, 
Παναριτίου του Δήμου Ξυλοκάστρου, ως προς το τμήμα της 
επιφάνειάς της, στη θέση «Κουμαριά» περιφέρειας Δ.Δ. Ροζε−
νών του Δήμου Ευρωστίνης, εμβαδού 2.569,68 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτό αποτυπώνεται στο από 23.4.2008 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1000, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Α, εντοπίζεται σε απόσπασμα Χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50.000 & σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6331/8 Φύλλου Χάρ−
τη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, οριοθετείται στο χώρο με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: χ=359431.985 y=4217818.593
» Β: χ=359450.712 y=4217811.570
» Γ: χ=359481.685 y=4217810.291
» Δ: χ=359502.017 y=4217801.889
» Ε : χ=359474.414 y=4217760.199
» Ζ : χ=359445.950 y=4217776.896
» Η : χ=359424.420 y=4217787.500

και συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με την επαρχιακή οδό Δερβενίου − Ευρωστίνης 

και πέραν αυτής με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ρέμα και πέραν αυτής με μη δασική έκτα−

ση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
όπως σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο−

κάστρου Κων/νος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, διότι 
πρόκειται για έκταση με εμβαδόν μικρότερο από 0,3 ha, 
λόγω της θέσης της δεν ευρίσκεται σε σχέση αλληλε−
ξάρτησης και αλληλεπίδρασης με άλλες γειτονικές εκτά−
σεις που συνιστούν δάσος ή δασική έκταση και συνεπώς 
δεν εμπίπτει στις Διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
(ν. 3208/2003 άρθρο 1 παρ. 1 εδάφιο 3II). Επιπροσθέτως, 
η παρούσα θα ικανοποιήσει το προαναφερόμενο αίτημα 
(αριθμ. 2704/9.4.2008) του Δήμου Ευρωστίνης, για παρα−
χώρηση στη συγκεκριμένη θέση έκτασης με σκοπό την 
κατασκευή δεξαμενής ύδρευσης, τέλος δε, επειδή η εν 
λόγω έκταση εμβαδού 2.569,68 τετρ. μέτρων, είχε ανέκαθεν 
δασική μορφή, δεν παύει το Δημόσιο να ασκεί τα δικαιώ−
ματά του ως ιδιοκτήτης Δημοσίου Κτήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 30 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004653009080008*


		2008-10-10T09:00:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




